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FÖRETAGANDE. Under hösten har 
Tomelilla kommun tagit flera steg mot 
att sätta extra fokus på näringslivet. 
Nu välkomnas  Henrik Lundblad till 
Tomelilla kommun som näringslivs-
chef.

– Jag ser fram mot att, tillsammans 
med mina nya ambitiösa kollegor, 
 politiker och företag arbeta för att 
utveckla Tomelilla kommun – för nä-
ringslivets och kommuninvånarnas 
skull, säger Henrik Lundblad.

I satsningen ingår också att stärka 
upp kontaktcenter Tomelilla direkt 
med en del direkt riktad mot närings-
livet.

– Vi har redan under planeringen av 
vårt kontaktcenter och i kommunens 
näringslivsplan haft med funktio-
nen företagslots, berättar Britt-Marie 
 Börjesson, kommundirektör och fort-
sätter: 

– Nu tar vi det klivet genom att 
 näringslivsstrategen utvecklar detta 
 arbete. Det ska vara enkelt för närings-
livet att växa och verka i kommunen 
– det kan vi som kommun påverka 
 genom vår service.

Välkommen till ett nytt nummer av 
Gladan! Så roligt att du vill läsa om 
vad som händer i Tomelilla kom-
mun. Gladan ser inte riktigt ut som 
vanligt – och det gör ju inte världen 
heller just nu. 

Jag vill passa på att rikta ett stort 
tack till dig som håller i och håller 
ut. Coronapandemin är inte över 
och vad du och jag gör i dag och i 
morgon spelar roll. Håll dig upp-
daterad på tomelilla.se/corona.

I kommunens verksamheter är 
det inte heller som vanligt. Vi väger 
besluten noga och ibland får vi om-
bestämma oss för att förutsättning-
arna ändras snabbt. Samtidigt pågår 
vardagen och våra viktiga verksam-
heter måste fortsätta fungera. 

I detta nummer av Gladan kan 
du bland annat läsa om Sandra 
 Persson, som är en av många som 
gör att våra verksamheter fortsätter 
att utvecklas. Det handlar också om 
vad fiber betyder för landsbygden, 
Agenda 2030 och mycket mer.

Gladan nummer 1 2020 
Gladan är information från Tomelilla 
kommun till alla kommuninvånare. 

Välkommen!

Kontaktcenter Tomelilla direkt
Det är enkelt att komma i kontakt  
med Tomelilla kommun. 
       Mejla kommun@tomelilla.se 
       Ring 0417-180 00
       Besök oss i kommunhuset

Trevlig läsning!
Britt-Marie Börjesson, kommundirektör

Henrik Lundblad blir ny näringslivschef  i 
kommunen. 

AGENDA 2030. Tomelilla kommun har 
gått med i projektet Glokala  Sverige 
för att stärka arbetet med Agenda 
2030. 

I höst har den första webb-
sända  utbildningen för politi-
ker och tjänstemän genomförts. 

Deltagarna fick en bild av hur 
 läget med att nå målen i  Agenda 
2030 ser ut både globalt och natio-
nellt. En stor del av tiden ägnades åt hur 
de 17  globala hållbarhetsmålen hänger 
ihop med kommunens verksamhet och 
hur arbetet ska drivas framåt.

– Hela samhället måste hjälpas åt 
för att vi ska nå målen i Agenda 2030. 
Kommunen har en viktig roll och vi 
har ett stort engagemang i Tomelil-

la vilket märktes i diskussionerna om 
vad vi kan göra lokalt. Personligen 

brinner jag lite extra för mål 13: 
Bekämpa klimatförändring-

arna. Vi måste ändra vår 
livsstil nu, annars har 
vi ingen livsstil kvar att 

ändra, säger Leif Sand-
berg (C), kommunstyrel-

sens ordförande.
Agenda 2030 med 17 globala 

mål för hållbar utveckling syftar till 
att utrota fattigdom och hunger, för-
verkliga de mänskliga rättigheterna för 
alla, uppnå jämställdhet och egenmakt 
för alla kvinnor och flickor samt säker-
ställa ett varaktigt skydd för planeten 
och dess naturresurser.

Gemensamt arbete att nå målen

Stort fokus på  
näringslivsfrågor
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FRITID. Bredvid gräsplanen nedanför 
Kastanjeskolan i centrala Tomelilla 
finns nu en efterlängtad aktivitetspark. 
Unga har länge efterfrågat en plats för 
umgänge och aktivitet och med initia-
tivet och satsningen från kultur- och 
fritidsnämnden har det nu blivit verk-
lighet. 

Lova Wingren Wihl, representant i 
ungdomsfullmäktige, är glad för par-
ken.  

– Vi tycker det är kul att det blivit 

så som vi önskat. Det kommer bli en 
bra mötesplats för alla, vare sig man 
 gillar att åka skate board eller inte, 
 säger hon. 

Aktivitetsparken innefattar en skate-
boardbana, utepingisbord, kullerbyt-
testång och bänkar. Alltihop är saker 
som unga själva föreslagit. 

Leo Karaliti är här ofta och ger 
aktivitets parken högt betyg: 

– Jag gillar att vara här! Det bästa är 
att man kan köra kickbike, säger han. 

Högt betyg till aktivitetspark
Leo Karaliti besöker ofta aktivitetsparken med sin kickbike. 

Vi ses i våra  
sociala kanaler!

Tagga gärna dina bilder från Tomelilla 
kommun med #tomelillapåösterlen så 
ser vi bilderna och kan lyfta dem på vårt 
Instagramkonto. 

#tomelillapåösterlen

facebook/ 
tomelillapaosterlen
Följ för att hålla dig 
uppdaterad om vad som 
händer i kommunen.

facebook/ 
tomelillajobb
Följ för att se alla lediga 
tjänster i kommunen och 
få en bild av hur det är att 
jobba i kommunen.

instagram/ 
tomelillapaosterlen
Följ för att se bilder från 
förr, möta kreativa invånare 
och se nya och välkända 
platser.
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#Julitomelillakommun

Så många följer Tomelilla på  
Österlen på Facebook i skrivande 
stund. Gör det du också och få reda 
på vad som händer i kommunens 
verksamheter.

I år sprider vi extra mycket  
digital julkänsla under hela  
december. Följ oss på  
Facebook och Instagram för  
att ta del av stora och små  
julögonblick.

Flera sätt att 
låna böcker 
från hemmet
KULTUR. Alla som tillhör en risk-
grupp har möjlighet att få  böcker 
hemkörda från biblioteket i 
 Tomelil la. Genom tjänsten Boken 
kommer kan man själv välja vilka 
böcker man vill ha, genom att välja 
genre, författare  eller specifika titlar. 
Det finns också möjlighet att hämta 
en take away-bokpåse på, eller utan-
för, biblioteket med de böcker man 
önskar. Biblioteket nås på 0417-181 
90 eller biblioteket@tomelilla.se.

Det går även bra hemifrån att låna 
 e-böcker gratis på biblioteket. Låne-
tiden är 28 dagar och efter den tiden 
försvinner böckerna automatiskt 
från lånekontot. Man kan låna en 
e-bok per vecka. Biblioteket  erbjuder 
två typer av e-böcker: e-textböck-
er som man  läser på dator, platta 
eller telefon och e-ljudböcker som 
man lyssnar på via dator, platta eller 
 telefon. Utöver detta går det också 
att låna strömmande film via bibli-
oteket. 



PRISAD. För fyra år sedan gick Sandra 
Persson från att arbeta med djur till att 
arbeta med människor – och har inte 
ångrat sig en dag. 
     – Att jobba med människor och se dem 
växa är fantastiskt roligt, säger hon.
     Sandra arbetar som stödassistent på 
LSS-boende där hon också har rollen 
som handledare, vilket innebär att hon 
tar emot och handleder studenter. En 
roll som får både henne själv och andra 
att utvecklas.
     –  Min drivkraft är att vi alla tillsam-
mans ska komma framåt och bli  bättre  
på det vi gör. Jag blir bättre när jag 
handleder eleverna. De utmanar mig 
och frågar varför vi gör på ett visst 
sätt och jag får tänka till. De lär mig 
 mycket och jag lär förhoppningsvis 
dem en del också.

Tycker om att tänka nytt
Hon är fast besluten att se möjligheter 
och tänker gärna nytt. Sandra är inte 

rädd för att ifrågasätta gamla mönster 
och poängterar att LSS-verksamheten 
inte är som andra vårdverksamheter.

– Många gånger är vår utmaning att 
inte hjälpa till för mycket utan i stället 
motivera brukarna att klara saker själva 
– och det gör de! Det finns så mycket 
potential i människorna som vi jobbar 
med, säger hon.

”En stor sak”
Att få utmärkelsen Årets handledare i 
Skåne stärker Sandra. 

– Det här är en stor sak för mig. Det 
är jätteroligt och en sådan skön känsla 
att folk tror på mig. Det ger mig ännu 
mer driv! 

Motiveringen lyder: ”Sandra har mod att ta 
i de svåra frågorna, hon visar att det är okej 
att vara unik och att våga utvecklas, hon är 
en stark förebild med hög yrkesstolthet och slår 
hål på gamla myter och visar hur vård och om-
sorg fungerar 2020.”

Framåt är enda 
vägen för Sandra
Sandra Persson, som jobbar på ett LSS-boende i Tomelilla kommun, 
utsågs under hösten till årets handledare i Skåne, för sina insatser som 
handledare på arbetsplatsen. Hon berättar hur hon drivs av att se andra 
utvecklas och hur hon hela tiden vill hitta nya lösningar. 

Namn: Sandra Persson
Gör: Stödassistent och handledare  
i Tomelilla kommun
Aktuell: Utsedd till Årets  
handledare i Skåne 2020
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PANDEMI. Eva-Marie Wendel, 
medicinskt ansvarig sjuksköterska 
i Tomelilla kommun, hyllas för sin 
hjälteinsats under covid-19-pande-
min. Hon är nominerad till Årets 
hjälte på Framtidsgalan, en gala som 
lyfter fram personer inom offentlig 
sektor som på olika sätt gör skillnad 
för andra.

Eva-Marie fick en mycket central 
roll i kommunens arbete redan de 
första dagarna i slutet av vintern när 
covid-19-pandemin var ett faktum. 

– Vi är mycket stolta över den  insats 
Eva-Marie gjort och gör.  Hennes 
 professionella agerande har betytt 
oerhört mycket både för  anställda och 
kommuninvånare, säger Britt-Marie 
Börjesson, kommun direktör.

Läs hur det gick på tomelilla.se.

FINALISTER. Ytterligare två av kom-
munens medarbetare är i final på 
Framtidsgalan som hålls i novem-
ber. Stöd pedagogen Paula Olsson 
är finalist i kategorin Årets inspira-
tör och bland finalisterna till Årets 
team finns ett sam arbete kring de 
globala målen mellan grannkom-
munerna och näringslivet. Där del-
tar kommunens näringslivsstrateg 
Daniel Jonsgården.

Läs hur det gick på tomelilla.se.
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Eva-Marie  
hyllas för  
hjälteinsats

Medarbetare  
i final på gala

Eva-Marie Wendel. 
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Sandra Persson tänker gärna 
nytt och vill hitta sin egen väg. 



Fiber  
förenklar 
deras 
vardag

Åsa Malmberg och Eva Urbanyik flyttade till Björnastad för ungefär tre år sedan.

LANDSBYGD. Eva Urbanyik och Åsa 
Malmberg flyttade till Björnastad för 
ungefär tre år sedan. Då var deras hus 
50 kvadratmeter stort och sak nade 
 vatten. I dag har det nyrenoverade 
 huset vuxit med många kvadratmetrar 
och utbyggnaden har krönts med  stora 
fönster som vetter ut mot hagen där 
Gotlandsfåren går. Att paret ville bo på 
landsbygden var en självklarhet och de 
var beredda på att ta de konsekvenser 
som ofta följer med ett sådant  beslut. 

– Men så såg jag små skyltar om 
 fiberutbyggnad nere vid vägen. Vi blev 
nyfikna och ringde kommunen och 
 frågade om vi fick hoppa på, och det 
fick vi, berättar Eva Urbanyik. 

Påsken 2018 var renoveringen i 

full gång och äntligen fick de vatten 
i  huset. Samtidigt hade man påbörjat 
 arbetet med att dra in fiber i huset. 
Gräv arbetet sträckte sig lång väg och 
många stora stenar fick flyttas för att 
nå fram.  

– Med tanke på att vi bor i avkro-
ken av Tomelilla känns det fantastiskt 
 lyxigt att få fiber på det här sättet, 
 konstaterar Eva. 

Håller kontakten med barnen
Åsa är pensionär och lägger mycket 
tid på de fyra hundarna, hönsen och 
 Gotlandsfåren på gården. 

– Jag söker efter information, an-
mäler oss till olika saker och inte 
minst håller kontakten med barn och 

barnbarn via internet. Det har fung-
erat jätte bra hela tiden, aldrig några 
 problem.

För Eva innebär fibersatsningen 
att hon nu har möjlighet att arbeta 
 hem ifrån om hon skulle behöva. 

– Det var en omöjlighet tidigare.  Nu 
är det bara att öppna datorn. 

”Verkligen en förmån”
Totalt har cirka 500 hushåll fått möjlig-
het till fiber, i projektet. Just i Björna-
stad var det bara Eva och Åsa som var 
intresserade av fiber.  

– Det här är verkligen en förmån. 
En sådan här satsning gör att vi inte 
bara kan bo på landsbygden – vi kan 
verk ligen leva här också. 

Nyligen avslutades fiberpro-
jektet ”Agusa -Eljaröd”. Sedan 
start har över 500 hushåll fått 
möjlighet till fiber. Eva och Åsa 
bor i ett av husen. 

Läs mer och se filmen  
om vad fiber kan betyda,  
på tomelilla.se/fiber.
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På tomelilla.se/fiber kan man se vilken fiberaktör som bygger 
var. 

BIDRA. Tomelilla kommun använder appen Nyby. I appen kan 
invånare som vill ha hjälp med något kopplas ihop med  invånare 
som har möjlighet att hjälpa. Just nu är det fokus på hjälp till 
personer i riskgrupper. Framföver kan det även handla om andra 
saker. 

För att använda appen behöver man en smartphone eller surf-
platta. Appen går att ladda ner på både iOS och Android. När 
man registrerat sig som användare väljer man mellan att lägga 
in önskade tjänster eller erbjuda sina tjänster. Vill man ha hjälp 
med att komma igång med Nyby-appen kan man vända sig till 
 Digitala hjälpen på Tomelilla direkt i kommunhuset. Digitala 
hjälpen har samma öppettider som Tomelilla direkt, måndag–
fredag  klockan 8.00–16.30. 

DIGITALT. Sedan ett tag till baka 
finns Mina sidor på tomelil-
la.se.  Här kan man logga in 
för att fylla i olika e-tjänster 
och följa hela ärenden. Man 
kan till exempel felanmäla,  
anmäla till sim skola eller läm-
na ett medborgarinitiativ. 

Anslut dig till Nyby och gör 
skillnad för andra invånare

Logga in på 
Mina sidor på 
tomelilla.se

ROBOT.  Kommun-Kim är en chatbot som finns på tomelilla.
se. Hen är redo för frågor dygnet runt, årets 

alla dagar. 
Kim kan svaret på de flesta frågor som 

rör den kommunala verksamheten och 
lär sig hela tiden mer om nya områden.  
Skulle man inte få det svar man behöver 

är man välkommen att kontakta någon 
av kommunvägledarna på mejl, telefon 
eller på kontaktcenter Tomelilla direkt i 
kommunhuset. Tomelilla direkt har öp-

pet måndag–fredag klockan 8.00–16.30. 

Kommun-Kim kan svara 
när du har tid att fråga
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Välkommen till Tomelilla 
kommuns e-tjänster.

Eljaröd-Agusa är delvis 
finansierat av Europe
iska jordbruksfonden  
för landsbygds utveck-

ling med cirka 7,3 
miljoner kronor  

i bredbandsstöd.

Den digitala  
resan fortsätter

Fiberutbyggnaden 
är en del av Tomelil-
la kommuns digitala 
satsning. Läs mer på 
tomelilla.se/smarta-

tomelilla.



ONSLUNDA. Climate Week Österlen, 
kommunens egen hållbarhetsvecka, 
hölls i slutet av oktober.  Som en del i 
kommunens hållbarhetstänk och mål-
tidsarbete är syftet att sprida kunskap 
om var maten som serveras har sitt 
 ursprung.

LRF Tomelilla var engagerade i 
veckan och besökte, tillsammans med 

 representanter från kommunen, olika 
skolor. I Onslunda fick eleverna svar 
på frågor om närodlad mat och håll-
barhet. Sedan blev det lunch. 

– Barnen är väldigt duktiga på att äta 
och prova sig fram, det är ofta de tar 
två gånger. Idag gick det även undan 
på  salladsbuffén, säger Martina Sarvik, 
kock på Odenslundsskolan.

Climate Week Österlen gjorde  
avtryck på Onslunda skola

”Det är jättekul att komma ut till skolorna och träffa eleverna, de är väldigt nyfikna och ställer många frågor”, 
berättar Janet ten Have, mjölkbonde och lokal representant för LRF.

Barnen på fritids i Brösarp har tillbringat mycket 
tid vid vattnet. 

BRÖSARP. Under hösten har I ur 
och Skur-fritids på Brösarps skola 
haft  tema djur och natur. Målet är att 
göra barnen medvetna om  naturen 
och att tänka hållbarhet långsiktigt. 
Man har bland annat pratat om vatt-
nets betydelse för allt levande och 
dess kretslopp och tittat närmare på 
vad som finns i en bäck.

SKÅNE TRANÅS. I oktober kunde 
 boende på Norrevång gå på opera –
hemma på boendet. Det var Malmö 
opera som livestreamade Funny Girl. 
Framöver blir det fler digitala upp-
levelser, bland annat kommer boende 
kunna se filmer från närområdet som 
gjordes av feriepraktikanter i somras.

SMEDSTORP. Dockteatern Spel-
dosan kommer till Smedstorps 
 bibliotek 12 december klockan 
13. Det blir en saga om tomtarnas 
julför beredelser. Mer information 
finns på tome lilla.se/kulturhuset. 

Medvetna  
unga i naturen

Digitala upplevelser 
på NorrevångFrån förr – en bild 

från kommunens mitt

Tomten kommer  
till biblioteket

I Tomelilla kommun är bor cirka 13 500 invånare, varav 35 procent – cirka 4 400 
 personer – bor på landsbygden. På den här sidan gör vi nedslag i några av byarna. 

SPJUTSTORP. Människor har länge 
bott och odlat marken i Spjutstorp. 
Kanske ända sedan vikingatiden, då 
efter leden torp i namnet började an-
vändas. Den här bilden är troligen 
tagen på 1940- talet och visar Gustav 
Nilssons väg. 


